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VVaassttee  CCoommmmiissssiiee  vvoooorr  TTaaaallttooeezziicchhtt  
WWaarraannddeebbeerrgg  44    ––  11000000    BBRRUUSSSSEELL  

_________________________________________________________________  
 

   Brussel, 26 september 2018  
 
 

Uw brief van:  
Uw kenmerk:  
Ons kenmerk: 50.269/II/PD 
 
 
 
 
 

  

Mijnheer de Voorzitter van het Directiecomité, 
 
 
Ter zitting van 21 september 2018 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend door 
l’Office des Consommateurs francophones (OCF). De klacht heeft betrekking op een aangifte 
PB van een Franstalige inwoonster van Halle die op de website “Tax-on-web” in het 
Nederlands werd afgedrukt.   
 
 

* 
*          * 

 
 

 
Onze brieven van 9 juli en 10 augustus 2018, waarin uw standpunt ten aanzien van deze 
klacht werd gevraagd, bleven onbeantwoord. 
De VCT is er dus toe gerechtigd haar advies te steunen op de gegevens die haar door de 
klager werden meegedeeld. 
 
 
         * 
     *          * 
 
 
 
De FOD Financiën is overeenkomstig artikel 1, § 1, 1°, van de bij koninklijk besluit van 18 
juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) een 
centrale dienst. 
 
Een website is een mededeling bestemd voor het publiek.  
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Overeenkomstig artikel 40, tweede lid SWT worden de berichten en mededelingen die de 
centrale diensten rechtstreeks aan het publiek richten in het Nederlands en in het Frans 
gesteld.  
 
De aangifte van de klaagster diende in het Frans te worden afgedrukt.  
 
De VCT acht de klacht bijgevolg ontvankelijk en gegrond.  
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 
 
Met bijzondere hoogachting,     

 
De Voorzitter, 
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